

COMUNE DI LODE'

PROVINCIA DI NUORO

Ripristino percorribilità ed accesso alle aziende agropastorali in località
Su Adu de Su Simone - Su Corvu - Thorra

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Il Committente

Amministrazione Comunale di Lodè

Il Progettista

Ing. Nicoletta M. D. Corongiu

I Collaboratori

Geom. Luigi Morittu
Geom. Salvatore Zoroddu
Geom. Mario Pittalis
Geom. Paolo Dessì
Geom. Marco Chessa



LO STUDIO

Studio Associato di Morittu e Zoroddu
C.so Vittorio Emanuele n°90
08017 - Silanus (NU)
Tel. 0785/84377 - Fax 0785/84377
e.mail: luigi.morittu@geopec.it

All.

H

Stima dei costi della
sicurezza

Approvazione:

Data

Gennaio 2017

Scala

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ALLESTIMENTO DEL CANTIERE (SpCat 1)							
1 01.01.020.00 1d 11/02/2011	<i>Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldata, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori.</i>		300,00		1,50	450,00		
	SOMMANO mq					450,00	2,09	940,50
2 01.02.240.00 1b 11/02/2011	<i>Nastro in polietilene non adesivo per delimitazioni di colore bianco-rosso; dimensioni 7 cm x 500 m.</i>					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	8,38	83,80
3 01.06.001.00 1g 11/02/2011	<i>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo anno.</i>					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	1'834,61	1'834,61
4 01.06.100.00 1g 11/02/2011	<i>Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a servizi igienici, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; per il primo anno.</i>					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	1'619,96	1'619,96
5 01.07.220.00 1 11/02/2011	<i>Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi.</i>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	43,71	87,42
6 01.07.240.00 1 11/02/2011	<i>Kit levaschegge costituito da una valigetta dim. cm 23 x 17 x 4.5 h contenente l'occorrente per togliere dagli occhi schegge metalliche o di altra natura.</i>					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,69	61,38
	SEGNALETICA DI CANTIERE (SpCat 2)							
7 04.13.100.00 1b 11/02/2011	<i>Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 165x250, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.</i> (par.ug.=1*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO n.*sem.					2,00	51,63	103,26
	A RIPORTARE							4'730,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'730,93
8 04.14.060.00 1a 11/02/2011	<i>Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60; costo mensile. (par.ug.=20*4)</i>	80,00				80,00		
	SOMMANO n.*mesi					80,00	2,31	184,80
9 04.14.001.00 1c 11/02/2011	<i>Segnale stradale triangolare, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 60, altezza palo cm 300; costo mensile. (par.ug.=10*4)</i>	40,00				40,00		
	SOMMANO n.*mesi					40,00	2,82	112,80
10 04.14.140.00 1a 11/02/2011	<i>Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60; costo mensile. (par.ug.=20*4)</i>	80,00				80,00		
	SOMMANO n.*mesi					80,00	2,21	176,80
11 04.14.100.00 1c 11/02/2011	<i>Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 300; costo mensile. (par.ug.=10*4)</i>	40,00				40,00		
	SOMMANO n.*mesi					40,00	3,73	149,20
12 04.14.320.00 1c 11/02/2011	<i>Palo in acciaio per segnali, rivestito superficialmente con lega alluminio/zinco di diametro 48 mm, completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio del segnale, questo escluso, di altezza 3,00 m; costo mensile. (par.ug.=10*4)</i>	40,00				40,00		
	SOMMANO n.*mesi					40,00	1,10	44,00
13 04.14.280.00 1 11/02/2011	<i>Segnaletica stradale di prescrizione (precedenza, divieto, obbligo) e di pericolo, di qualsiasi forma e dimensione, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperta con pellicola, compresi segnali compositi e delineatori speciali di ostacolo; costo mensile. (par.ug.=20*4)</i>	80,00				80,00		
	SOMMANO n.*mesi					80,00	1,13	90,40
14 02.10.340.00 1 11/02/2011	<i>Lampada portatile antideflagrante, a batteria ricaricabile; costo mensile. (par.ug.=10*4)</i>	40,00				40,00		
	SOMMANO n.*mesi					40,00	3,62	144,80
	A R I P O R T A R E							5'633,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								5'633,73
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE (SpCat 3)								
15 07.28.100.00 1 14/02/2011	<i>Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto; costo mensile. (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	2,03	48,72
16 07.28.120.00 1 14/02/2011	<i>Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici,antiappannante - EN 166 1 B; costo mensile (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	2,03	48,72
17 07.29.001.00 1 14/02/2011	<i>Scarpa da lavoro bassa con dispositivo di sfilamento rapido dotata di puntale in acciaio e lamina antiforo, allacciatura con ganci e occhielli trattati anticorrosione, sottopiede antistatico, suola in poliuretano bidensità, antistatico, antioli, antiscivolo conforme norma UNI EN 345; costo mensile al paio. (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	2,60	62,40
18 07.30.001.00 1 14/02/2011	<i>Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antiodore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otTURabili, peso 315 g, conforme alla norma UNI EN 397; costo mensile. (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	0,77	18,48
19 07.31.020.00 2 14/02/2011	<i>Guanto in pelle crosta maialino con dorso e manichetta in tela, conforme alla norma UNI EN 388, lunghezza cm 27; costo mensile al paio. (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	1,34	32,16
20 07.32.040.00 1 14/02/2011	<i>Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla norma UNI EN 149, classe FFP1S. (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	1,34	32,16
21 07.33.120.00 1 14/02/2011	<i>Cuffia antirumore con archetto in plastica dotato di sistema di regolazione dell'altezza delle coppe, peso g 180, conforme alla norma UNI EN 352-1, SNR 27 dB; costo mensile (par.ug.=6*4)</i>	24,00				24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	1,33	31,92
22 07.34.001.00 1 14/02/2011	<i>Tuta in cotone 100%, 270 g/m2, con quattro tasche di cui due con cerniera, direttiva CE 89/686 - D.L. 475; costo semestrale.</i>					6,00		
	SOMMANO n.*sem.					6,00	13,59	81,54
23 07.34.220.00	<i>Gilet fluorescente giallo o arancione in poliester e spalmato PVC con bande retroriflettenti, dotato di chiusura con velcro,</i>							
A R I P O R T A R E								5'989,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'989,83
1 14/02/2011	<i>conforme alla norma UNI EN 471; costo semestrale.</i> SOMMANO n.*sem.					6,00		
						6,00	11,28	67,68
	INFORMAZIONE (SpCat 4)							
24 08.35.040.00 1 14/02/2011	<i>Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni: costo ad personam.</i> SOMMANO ore					4,00		
						4,00	33,59	134,36
25 08.35.040.00 3 14/02/2011	<i>Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam.</i> SOMMANO ore					2,00		
						2,00	37,11	74,22
	IMPIANTI ELETTRICO DI CANTIERE (SpCat 5)							
26 02.09.120.00 1b 14/02/2011	<i>Controllo periodico di verifica dell'efficienza su impianti di messa a terra per potenza installata fino a 5 kW.</i> SOMMANO cadauno					1,00		
						1,00	41,32	41,32
	Parziale LAVORI A MISURA euro							6'307,41
	T O T A L E euro							6'307,41
	A R I P O R T A R E							

